
                  Comune di Montefranco
                                             www.comune.montefranco.tr.it

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI:

il decreto n. 2  del 04.01.2020 con il quale è stato conferito l’incarico di
responsabile dell'Area Tecnica del Comune di Montefranco per l’anno 2019 al
Geom. Fabrizio Santarelli;

L’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000;

la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 29.03.2019  relativa
all'approvazione del bilancio annuale e pluriennale 2019-2021;

PREMESSO CHE con propria determinazione n. 27 del 23/03/2016, esecutiva,
pubblicata all’ Albo pretorio on-line, si prendeva atto della deliberazione di G.C. n. 16
del 17/03/2016, avente per oggetto “Convenzione con l’Associazione Auser per attività
in campo sociale quali: il servizio di segretariato sociale, vigilanza, controllo,
prevenzione ed educazione ambientale riferite a talune aree verdi del capoluogo e delle
frazioni, la vigilanza, la sorveglianza e l’assistenza agli alunni durante il trasporto
scolastico, la vigilanza di fronte agli istituti scolastici per l’attraversamento degli alunni,
etc., vigilanza e sorveglianza in occasione di importanti manifestazioni;

ACCERTATO CHE:
- le attività sono state svolte con le modalità organizzative previste da contratto;
- l’Associazione A.U.S.E.R Volontariato, in data 05/02/2018 ha trasmesso la richiesta
di contributo rimborso spese, per il periodo Gennaio 2020, allegando i giustificativi
come previsto dalla Convenzione stipulata in data 16/03/2016;

Oggetto:  Liquidazione Associazione A.U.S.E.R. Volontariato - Gennaio 2020

COPIA

SERVIZI RELATIVI ALL’AREA TECNICA

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 13-02-2020    N.37

N. 60
Reg. Gen.



DATO ATTO CHE :
- tali contributi sono esenti dalla soggettività DURC, in quanto l’Associazione non
persegue fini di lucro e l’attività rientra nelle disposizioni statuarie perseguite, come
risulta da dichiarazione acquisita e conservata agli atti;
- tali contributi non sono soggetti alla ritenuta del 4%, ai sensi dell’art. 28 del DPR n.
600/73, come risulta da dichiarazione acquisita e conservata agli atti;
- è ritenuto opportuno e necessario liquidare la somma complessiva di €. 322,59
preventivamente impegnata, all’Associazione A.U.S.E.R. Volontariato, quale contributo
rimborso spese per lo svolgimento di attività socialmente utili nel periodo:

- Gennaio 2020 (prot. n. 615 del 12/02/2020 ) per €. 322,59

 VERIFICATE, a seguito del riscontro operato:
- la regolarità della fornitura;
- la rispondenza ai requisiti qualitativi e quantitativi convenuti;
- l’osservanza dei termini e delle condizioni pattuite;
- la regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta;
- che la somma da liquidare rientra nei limiti del/i relativo/i impegno/i di spesa ed è tutt’
ora disponibile;

VISTO il D. Lgs. n.33 del 14.03.2013;

ACQUISITI i prescritti parere espressi ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

parere di regolarità tecnico-amministrativa;

parere di regolarità contabile;

attestazione di copertura finanziaria;

DETERMINA

LIQUIDARE con le modalità e nei termini di cui al prospetto allegato “A” che fa1)
parte integrante e sostanziale della presente determinazione, all’Associazione
AUSER Volontariato, la somma di €. 322,59 al cap. 700/47 bilancio 2020/2022,
annualità 2020 come previsto dalla Convenzione stipulata fra le parti, quale
contributo rimborso spese per la realizzazione di attività socialmente utili;

Esercizio

EPF
Esercizio di
provenienza
fondi

Cap/
Art

E/S Impegno Importo Beneficiario

2019 2019
700/4
7

S 334/2019 €. 322,59
AUSER

Volontariato –
Gennaio 2020

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di2)
questo Comune ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69;

N. 37  del 13-02-2020 - Pag. 2 - Comune di Montefranco



DI DARE ATTO CHE il presente atto di liquidazione, verrà trasmesso al3)
Responsabile del Settore Economico/ Finanziario, Amm.vo e di Supporto con
allegati tutti i documenti giustificativi vistati dal sottoscritto, per le procedure ed i
controlli ai sensi dell’ art. 184, comma 4, del D. Lgs. n. 267/00.
DI DARE ATTO che la presente Determinazione ha efficacia immediatamente dal4)
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi
dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n° 267/2000 e che viene pubblicata all’albo
pretorio comunale ( sito web) per 15 giorni ai fini della generale conoscenza;
DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli5)
effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
DI DARE ATTO che il Responsabile del presente procedimento è il Geom.6)
Santarelli Fabrizio ai sensi dell’art. 5 della legge 7 agosto 1990 n. 241.

RESPONSABILE
F.TO GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

N. 37  del 13-02-2020 - Pag. 3 - Comune di Montefranco



---------------------------------------------------------------------------------------------
 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |

---------------------------------------------------------------------------------------------

Visto per il controllo di regolarità contabile (art.3 c.8 Reg.Controlli
Interni-art.147bis TUEL) Visto per la regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria.

MONTEFRANCO, Lì 13-02-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO  ILARIA ARGENTI

---------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

---------------------------------------------------------------------------------------------

Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 26-03-20 e così per 15
giorni consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al
disposto dell’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  152  26-03-2020    Registro Pubblicazioni

MONTEFRANCO, Lì 26-03-2020 RESPONSABILE AREA TECNICA
F.TO GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

---------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

MONTEFRANCO, Lì 26-03-2020 RESPONSABILE AREA TECNICA
GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

N. 37  del 13-02-2020 - Pag. 4 - Comune di Montefranco


